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Ostatni dzień życia 
 

W ostatnim dniu życie, gdy słońce zajdzie 

już na zawsze, a ja wchodzić będę w noc 

śmierci, chcę powiedzieć: 

 

Wszystko jest dobre. 

Wszystko jest w porządku. 

Nie jestem martwy. 

Idę jedynie na drugi brzeg. 

Życie się zmienia. 

Ono będzie pełniejsze, intensywniejsze, 

nieograniczone. 

Nie będzie już więcej ciemności i smutku. 

Tylko powiew boskiego życia, 

przez który zostanę łagodnie wchłonięty. 

 

Wszystko będzie światłem. 

Wszystko będzie miłością. 
Ziemia nie jest w stanie niczego mi 

uczynić. 

W Bogu spełnią się wszelkie marzenia. 

Mogę być tylko wdzięczny. 

Moje szczęście jest pełne. 

Żyję. Jestem spokojny, 

ponieważ znajduję się w ramionach 

nieskończonego miłującego Boga. 
Phil Bosmans 

SMOLEŃSK   10.04.2010r. 
      Dnia 10.04.2010 roku o godzinie 8:56 doszło do 

najtragiczniejszego w skutkach wypadku Polskiego 

samolotu Tu 154. Wydarzyło się to w Smoleńsku 1,5 

kilometra od płyty lotniska, na której miała wylądować 

maszyna. Najważniejsze osoby państwa Polskiego 

zmierzały na obchody 70 rocznicy zbrodni katyńskiej. Na 

pokładzie znajdowali się między innymi: prezydent Lech 

Kaczyński, jego żona Maria Kaczyńska, Ryszard 

Kaczorowski i wielu innych zasłużonych dla Polski 

generałów, księży, polityków. Wszystkie osoby, które 

leciały na uroczystości -  z  

ginęły. Bronisław Komorowski, który pełni obowiązki 

prezydenta RP, ogłosił tygodniową żałobę narodową.  

      Pogrzeb Lecha i Marii Kaczyńskich odbył się w 

niedzielę 18.04.2010 roku. Para prezydencka została 

pochowana na Krakowskim Wawelu.  

Z powodu tak tragicznej katastrofy w naszej 

szkole odbył się uroczysty apel. Uczniowie uczcili pamięć 

osób poległych w dwiema minutami ciszy.  
Tomasz Wojewoda i Wojciech Niemyt 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
  

 

1. Kaczyński Lech, Prezydent RP 

Lech Kaczyński urodził się 18 czerwca 1949 roku w Warszawie. Był 

synem Jadwigi z domu Jasiewicz i Rajmunda Kaczyńskiego oraz 

bratem bliźniakiem Jarosława Kaczyńskiego, prezesa Prawa i 

Sprawiedliwości. Przez wiele lat pełnił ważne funkcje państwowe, by 

w końcu niespełna pięć lat temu objąć tę najważniejszą - prezydenta 

Polski. Wcześniej Lech Kaczyński służył krajowi jako aktywny 

działacz opozycji.  

2. Kaczyńska Maria, Małżonka Prezydenta RP 

Maria Kaczyńska urodziła się w Machowie, według mediów - w 1943 

r.; była córką Lidii i Czesława Mackiewiczów. Jej matka była 

nauczycielką, a ojciec leśniczym. Rodzina przybyła na teren 

dzisiejszej Polski z Wilna. Ojciec walczył w wileńskiej partyzantce, 

jeden z jego braci w szeregach Korpusu gen. Andersa pod Monte 

Cassino. Drugi brat zginął w Katyniu. 
3. Kaczorowski Ryszard, były Prezydent RP na uchodźstwie 

Ryszard Kaczorowski urodził się 26 listopada 1919 roku w Białymstoku w rodzinie 
szlacheckiej pieczętującej się herbem Jelita. Jako 14-latek wstąpił do harcerstwa, gdzie 

należał do drużyn Andrzeja Małkowskiego, jednego z twórców polskiego skautingu. 

4. Agacka-Indecka Joanna, Przewodniczący Naczelnej Rady Adwokackiej 
5. Bąkowska Ewa, wnuczka Gen. bryg. Mieczysława Smorawińskiego 

6. Błasik Andrzej, Dowódca Sił Powietrznych RP 
7. Bochenek Krystyna, wicemarszałek Senatu RP 

8. Borowska Anna Maria, przedstawiciel Rodzin Katyńskich i innych organizacji 

9. Borowski Bartosz, przedstawiciel Rodzin Katyńskich i innych organizacji 
10. Buk Tadeusz, Dowódca Wojsk Lądowych RP 

11. Chodakowski Miron, Prawosławny Ordynariusz Wojska Polskiego 

12. Cywiński Czesław, Przewodniczący Światowego Związku Żołnierzy AK 
13. Deptuła Leszek, przedstawiciel Parlamentu RP (PSL) 

14. Dębski Zbigniew, członek Kapituły Orderu Wojennego Virtutti Militari 

15. Dolniak Grzegorz, przedstawiciel Parlamentu RP (PO) 
16. Doraczyńska Katarzyna, biuro prasowe Kancelarii Prezydenta 

17. Duchnowski Edward, Sekretarz Generalny Związku Sybiraków 

18. Fedorowicz Aleksander, tłumacz prezydenta RP 
19. Fetlińska Janina, senator RP 

20. Florczak Jarosław, funkcjonariusz BOR 

21. Francuz Artur, funkcjonariusz BOR 
22. Gągor Franciszek, Szef Sztabu Generalnego Wojska Polskiego 

23. Gęsicka Grażyna, przedstawiciel Parlamentu RP (PIS) 

24. Gilarski Kazimierz, Dowódca Garnizonu Warszawa 
25. Gosiewski Przemysław, przedstawiciel Parlamentu RP (poseł PiS) 

26. Gostomski Bronisław, ks. prałat 

27. Handzlik Mariusz, Podsekretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta RP 
28. Indrzejczyk Roman, Kapelan Prezydenta RP 

29. Janeczek Paweł, funkcjonariusz BOR 

30. Jankowski Dariusz, Biuro Obsługi Kancelarii Prezydenta RP 
31. Jaruga-Nowacka Izabela, przedstawiciel Parlamentu RP (SLD) 

32. Joniec Józef, Prezes Stowarzyszenia Parafiada 

33. Karpiniuk Sebastian, przedstawiciel Parlamentu RP (PO) 
34. Karweta Andrzej, Dowódca Marynarki Wojennej RP 

35. Kazana Mariusz, Dyrektor Protokołu Dyplomatycznego MSZ 

36. Kochanowski Janusz, Rzecznik Praw Obywatelskich 
37. Komornicki Stanisław, Przedstawiciel Kapituły Orderu Virtutti Militari 

38. Komorowski Stanisław Jerzy, Podsekretarz Stanu w MON 

39. Krajewski Paweł, funkcjonariusz BOR 
40. Kremer Andrzej, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych 

41. Król Zdzisław, Kapelan Warszawskiej Rodziny Katyńskiej 1987-2007 

42. Krupski Janusz, Kierownik Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób 
Represjonowanych 

43. Kurtyka Janusz, Prezes Instytutu Pamięci Narodowej 

44. Kwaśnik Andrzej, Kapelan Federacji Rodzin Katyńskich 
45. Kwiatkowski Bronisław, Dowódca Operacyjny Sił Zbrojnych RP 

46. Lubiński Wojciech, lekarz prezydenta RP 

47. Lutoborski Tadeusz, przedstawiciel Rodzin Katyńskich i innych organizacji 
48. Mamińska Barbara, Dyrektor w Kancelarii Prezydenta RP 

49. Mamontowicz-Łojek Zenona, przedstawiciel Rodzin Katyńskich i innych 

organizacji 

 

50. Melak Stefan, Prezes Komitetu Katyńskiego 

51. Merta Tomasz, Podsekretarz Stanu w MKiDN 

52. Michałowski Dariusz, funkcjonariusz BOR 
53. Mikke Stanisław, Wiceprzewodniczący ROPWiM 

54. Natalli-Świat Aleksandra, przedstawiciel Parlamentu RP (PiS) 

55. Natusiewicz-Mirer Janina, działaczka społeczna 
56. Nosek Piotr, funkcjonariusz BOR 

57. Nurowski Piotr, szef PKOL 

58. Orawiec-Löffler Bronisława, przedstawiciel Rodzin Katyńskich i innych 

organizacji 

59. Osiński Jan, Ordynariat Polowy Wojska Polskiego 

60. Pilch Adam, Ewangelickie Duszpasterstwo Polowe 
61. Piskorska Katarzyna, przedstawiciel Rodzin Katyńskich i innych organizacji 

62. Płażyński Maciej, Prezes Stowarzyszenia "Wspólnota Polska" 

63. Płoski Tadeusz, Ordynariusz Polowy Wojska Polskiego 
64. Pogródka-Węcławek Agnieszka, funkcjonariusz BOR 

65. Potasiński Włodzimierz, Dowódca Wojsk Specjalnych RP 

66. Przewoźnik Andrzej, Sekretarz ROPWiM 
67. Putra Krzysztof, wicemarszałek Sejmu RP 

68. Rumianek Ryszard, Rektor UKSW 

69. Rybicki Arkadiusz, przedstawiciel Parlamentu RP 
70. Seweryn Wojciech, przedstawiciel Rodzin Katyńskich i innych organizacji 

71. Skąpski Andrzej Sariusz, Prezes Federacji Rodzin Katyńskich 

72. Skrzypek Sławomir, Prezes Narodowego Banku Polskiego 
73. Solski Leszek, przedstawiciel Rodzin Katyńskich i innych organizacji 

74. Stasiak Władysław, szef Kancelarii Prezydenta RP 

75. Surówka Jacek, funkcjonariusz BOR 
76. Szczygło Aleksander, szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego 

77. Szmajdziński Jerzy, wicemarszałek Sejmu RP 

78. Szymanek-Deresz Jolanta, przedstawiciel Parlamentu RP 
79. Tomaszewska Izabela, Dyrektor Zespołu Protokolarnego Prezydenta RP 

80. Uleryk Marek, funkcjonariusz BOR 

81. Walentynowicz Anna, legendarna działaczka Solidarności 
82. Walewska-Przyjałkowska Teresa, wiceprezes Fundacji Golgota Wschodu 

83. Wassermann Zbigniew, przedstawiciel Parlamentu RP  

84. Woda Wiesław, przedstawiciel Parlamentu RP 
85. Wojtas Edward, przedstawiciel Parlamentu RP 

86. Wypych Paweł, Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta RP 

87. Zając Stanisław, senator RP 
88. Zakrzeński Janusz, wybitny polski aktor 

89. Zych Gabriela, przedstawiciel Rodzin Katyńskich i innych organizacji 

 
LISTA CZŁONKÓW ZAŁOGI: 

90. Protasiuk Arkadiusz, Kapitan 

91. Grzywna Robert, członek załogi 
92. Michalak Andrzej, członek załogi 

93. Ziętek Artur, członek załogi 

94. Maciejczyk Barbara, stewardessa 
95. Januszko Natalia, stewardessa 

96. Moniuszko Justyna, stewardessa 

 
 

Źródło: tvn24.pl, o2.pl i Google.pl 

 

 



 

MYŚLI O… 
 

 

Pośród śmierci trwa życie,  

pośród kłamstwa trwa prawda,  

pośród ciemności trwa światło.  

Stąd wnioskuję, że Bóg jest życiem, prawdą i 

światłem.  
        Mahatma Gandhi 

 

Wspinać się tak mozolnie na tę górę,  

żeby dowiedzieć się, że ta góra nazywa się starość.  

Oczekiwać wspaniałego widoku ze szczytu,  

a ten widok - to śmierć.  

Lęk młodości przed starością  

to lęk przed szczytem. 
Anna Kamieńska 
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sekretariat@sosw.poznan.pl 

 

Czy wszystko pozostanie tak samo, kiedy mnie już nie będzie? 

Czy książki odwykną od dotyku moich rąk, czy suknie zapomną 

o zapachu mojego ciała? 

A ludzie? 

Przez chwilę będą mówić o mnie, będą dziwić się mojej śmierci 

- zapomną. 

Nie łudźmy się, przyjacielu, ludzie pogrzebią nas w pamięci 

równie szybko, jak pogrzebią w ziemi nasze ciała. 

Nasz ból, nasza miłość, wszystkie nasze pragnienia odejdą 

razem z nami 

i nie zostanie po nich nawet puste miejsce. 

Na ziemi nie ma pustych miejsc. 
Halina Poświatowska 

 

 

 

Kot w pustym mieszkaniu 
 

 

Umrzeć - tego się nie robi kotu. 

Bo co ma począć kot 

w pustym mieszkaniu. 

Wdrapywać się na ściany. 

Ocierać między meblami. 

Nic niby tu nie zmienione, 

a jednak pozamieniane. 

Niby nie przesunięte, 

a jednak porozsuwane. 

I wieczorami lampa już nie świeci. 

 

Słychać kroki na schodach, 

ale to nie te. 

Ręka, co kładzie rybę na talerzyk, 

także nie ta, co kładła. 

 

Coś sie tu nie zaczyna 

w swojej zwykłej porze. 

Coś się tu nie odbywa 

jak powinno. 

Ktoś tutaj był i był, 

a potem nagle zniknął 

i uporczywie go nie ma. 

 

Do wszystkich szaf sie zajrzało. 

Przez półki przebiegło. 

Wcisnęło się pod dywan i sprawdziło. 

Nawet złamało zakaz 

i rozrzuciło papiery. 

Co więcej jest do zrobienia. 

Spać i czekać. 

 

Niech no on tylko wróci, 

niech no się pokaże. 

Już on się dowie, 

że tak z kotem nie można. 

Będzie się szło w jego stronę 

jakby się wcale nie chciało, 

pomalutku, 

na bardzo obrażonych łapach. 

O żadnych skoków pisków na początek. 
Wisława Szymborska 


